
令和４年度補助金等交付一覧 
(胆振総合振興局産業振興部林務課) 

補助事業等の名称 補助事業等の概要 補助事業者等の名称 
補助金等の額 

（円） 
摘 要 

豊かな森づくり推進事業

（第3期） 

伐採跡地等の着実な植林を目的と

して行う事業に要する経費に対

し、予算の範囲内で補助する。 

豊浦町 

洞爺湖町 

壮瞥町 

伊達市 

安平町 

厚真町 

むかわ町 

苫小牧市 

2,474,033円 

1,698,078円 

2,013,846円 

3,271,416円 

571,173円 

1,952,802円 

4,159,232円 

151,427円 

令和５年 ３月７日交付決定 

令和５年 ５月１５日公表 

 

注１ 課等ごとに公表する場合は、「課等名」欄は適宜削除して使用すること。 
２ 「補助事業の概要」欄は、補助金等の交付の対象とした事業の内容を簡潔かつ具体的に記載すること。 
３ 「補助事業者等の名称」欄は、補助事業者等の名称及び所在する市町村名を記載すること。 
４ 「摘要」欄には、補助金等の交付決定日及びこの様式による補助金等の交付の内容の公表日を記載するほか、公表した内容を修正したときは、その

修正内容(箇所)について記載すること。なお、内容を修正した場合でも、公表期間は当初の公表をした日から１年間とする。 

 



令和４年度補助金等交付一覧 
(胆振総合振興局産業振興部林務課) 

補助事業等の名称 補助事業等の概要 補助事業者等の名称 
補助金等の額 

（円） 
摘 要 

森林環境保全整備事業 

（直接支援事業） 

（令和４当初） 

民有林林業を振興し、もって国土

保全及び森林資源の確保を図るた

めに実施する森林整備事業等に要

する経費に対し、予算の範囲内で

補助する。 

豊浦町 

壮瞥町 

伊達市 

厚真町 

安平町 

むかわ町 

苫小牧市 

胆振西部森林組合（伊達市） 

苫小牧広域森林組合（むかわ町） 

栄林会（札幌市） 

倶知安林産協同組合（倶知安町） 

有限会社ノーザンレーシング（苫小牧市） 

6,994,192円 

2,543,200円 

14,625,187円 

1,863,156円 

26,316円 

17,388,534円 

2,806,136円 

50,564,001円 

59,735,947円 

7,536,477円 

3,313,424円 

3,502,134円 

令和５年 ３月２０日交付決定 

令和５年 ５月１５日公表 

 

 

森林環境保全整備事業 

（直接支援事業） 

（令和３補正繰越） 

民有林林業を振興し、もって国土

保全及び森林資源の確保を図るた

めに実施する森林整備事業等に要

する経費に対し、予算の範囲内で

補助する。 

白老町 

胆振西部森林組合（伊達市） 

苫小牧広域森林組合（むかわ町） 

栄林会（札幌市） 

 

1,654,946円 

10,810,629円 

1,616,477円 

9,527,216円 

令和５年 ３月２０日交付決定 

令和５年 ５月１５日公表 

 

 

森林環境保全整備事業 

（特定森林再生事業） 

（令和４当初） 

民有林林業を振興し、もって国土

保全及び森林資源の確保を図るた

めに実施する森林整備事業等に要

する経費に対し、予算の範囲内で

補助する。 

厚真町 

安平町 

胆振西部森林組合（伊達市） 

苫小牧広域森林組合（むかわ町） 

 

5,772,771円 

64,230,065円 

1,498,078円 

60,424,992円 

令和５年 ３月２０日交付決定 

令和５年 ５月１５日公表 

 

注１ 課等ごとに公表する場合は、「課等名」欄は適宜削除して使用すること。 
２ 「補助事業の概要」欄は、補助金等の交付の対象とした事業の内容を簡潔かつ具体的に記載すること。 
３ 「補助事業者等の名称」欄は、補助事業者等の名称及び所在する市町村名を記載すること。 
４ 「摘要」欄には、補助金等の交付決定日及びこの様式による補助金等の交付の内容の公表日を記載するほか、公表した内容を修正したときは、その

修正内容(箇所)について記載すること。なお、内容を修正した場合でも、公表期間は当初の公表をした日から１年間とする。 



令和４年度補助金等交付一覧 
(胆振総合振興局産業振興部林務課) 

補助事業等の名称 補助事業等の概要 補助事業者等の名称 
補助金等の額 

（円） 
摘 要 

地域づくり総合交付金事

業（胆振東部地震被災森林

再生加速化事業）第１期 

個性豊かで活力に満ち、人々が将

来にわたり安心して暮らすことの

できる地域社会の実現に資するた

め、予算の範囲内で補助する。 

厚真町 

 

3,003,600円 令和５年 ３月２７日交付決定 

令和５年 ５月１５日公表 

 

 

地域づくり総合交付金事

業（胆振東部地震被災森林

再生加速化事業）第３期 

個性豊かで活力に満ち、人々が将

来にわたり安心して暮らすことの

できる地域社会の実現に資するた

め、予算の範囲内で補助する。 

厚真町 4,795,033円 令和５年 ３月２７日交付決定 

令和５年 ５月１５日公表 

 

 

注１ 課等ごとに公表する場合は、「課等名」欄は適宜削除して使用すること。 
２ 「補助事業の概要」欄は、補助金等の交付の対象とした事業の内容を簡潔かつ具体的に記載すること。 
３ 「補助事業者等の名称」欄は、補助事業者等の名称及び所在する市町村名を記載すること。 
４ 「摘要」欄には、補助金等の交付決定日及びこの様式による補助金等の交付の内容の公表日を記載するほか、公表した内容を修正したときは、その

修正内容(箇所)について記載すること。なお、内容を修正した場合でも、公表期間は当初の公表をした日から１年間とする。 

 


