## 令和4年度補助金等交付一覧

(胆振総合振興局産業振興部林務課)

補助事業等の名称	補助事業等の概要	補助事業者等の名称	補助金等の額 (円)	摘 要
豊かな森づくり推進事業 (第3期)	伐採跡地等の着実な植林を目的と して行う事業に要する経費に対 し、予算の範囲内で補助する。	豊浦町 洞爺町 壮警市 伊達平町 厚真か 下 下 で で で り で り で り で り で り で り で り で り	2,474,033円 1,698,078円 2,013,846円 3,271,416円 571,173円 1,952,802円 4,159,232円 151,427円	令和5年 3月7日交付決定 令和5年 5月15日公表

- 課等ごとに公表する場合は、「課等名」欄は適宜削除して使用すること。

  - 「補助事業の概要」欄は、補助金等の交付の対象とした事業の内容を簡潔かつ具体的に記載すること。 「補助事業者等の名称」欄は、補助事業者等の名称及び所在する市町村名を記載すること。 「摘要」欄には、補助金等の交付決定日及びこの様式による補助金等の交付の内容の公表日を記載するほか、公表した内容を修正したときは、その 修正内容(箇所)について記載すること。なお、内容を修正した場合でも、公表期間は当初の公表をした日から1年間とする。

## 令和4年度補助金等交付一覧

(胆振総合振興局産業振興部林務課)

補助事業等の名称	補助事業等の概要	補助事業者等の名称	補助金等の額 (円)		摘要
森林環境保全整備事業 (直接支援事業) (令和4当初)	民有林林業を振興し、もって国土保全及び森林資源の確保を図るために実施する森林整備事業等に要する経費に対し、予算の範囲内で補助する。	豊浦町 壮瞥町 伊達市 厚真町 安平町 むかわ町 苫小牧市 胆振西部森林組合(伊達市) 苫小牧広域森林組合(むかわ町) 栄林会(札幌市) 倶知安林産協同組合(倶知安町) 有限会社ノーザンレーシング(苫小牧市)	6,994,192円 2,543,200円 14,625,187円 1,863,156円 26,316円 17,388,534円 2,806,136円 50,564,001円 59,735,947円 7,536,477円 3,313,424円 3,502,134円	令和5年	3月20日交付決定 5月15日公表
森林環境保全整備事業 (直接支援事業) (令和3補正繰越)	民有林林業を振興し、もって国土 保全及び森林資源の確保を図るために実施する森林整備事業等に要 する経費に対し、予算の範囲内で 補助する。	胆振西部森林組合(伊達市) 苫小牧広域森林組合(むかわ町)	1,654,946円	令和5年	3月20日交付決定 5月15日公表
森林環境保全整備事業 (特定森林再生事業) (令和4当初)	民有林林業を振興し、もって国土 保全及び森林資源の確保を図るために実施する森林整備事業等に要 する経費に対し、予算の範囲内で 補助する。	胆振西部森林組合(伊達市)	5,772,771円 64,230,065円 1,498,078円 60,424,992円	令和5年	3月20日交付決定 5月15日公表

- 注1 課等ごとに公表する場合は、「課等名」欄は適宜削除して使用すること。
- 2 「補助事業の概要」欄は、補助金等の交付の対象とした事業の内容を簡潔かつ具体的に記載すること。
- 3 「補助事業者等の名称」欄は、補助事業者等の名称及び所在する市町村名を記載すること。
- 4 「摘要」欄には、補助金等の交付決定日及びこの様式による補助金等の交付の内容の公表日を記載するほか、公表した内容を修正したときは、その 修正内容(箇所)について記載すること。なお、内容を修正した場合でも、公表期間は当初の公表をした日から1年間とする。

## 令和4年度補助金等交付一覧

(胆振総合振興局産業振興部林務課)

	()に)版他自版共同注采版共都中的的				
補助事業等の名称	補助事業等の概要	補助事業者等の名称	補助金等の額 (円)	摘 要	
業(胆振東部地震被災森林 再生加速化事業)第1期	個性豊かで活力に満ち、人々が将来にわたり安心して暮らすことのできる地域社会の実現に資するため、予算の範囲内で補助する。	厚真町	3,003,600円	令和5年 3月27日交付決定 令和5年 5月15日公表	
業(胆振東部地震被災森林 再生加速化事業)第3期	個性豊かで活力に満ち、人々が将来にわたり安心して暮らすことのできる地域社会の実現に資するため、予算の範囲内で補助する。	厚真町		令和5年 3月27日交付決定 令和5年 5月15日公表	

- 課等ごとに公表する場合は、「課等名」欄は適宜削除して使用すること。 「補助事業の概要」欄は、補助金等の交付の対象とした事業の内容を簡潔かつ具体的に記載すること。
  - 「補助事業者等の名称」欄は、補助事業者等の名称及び所在する市町村名を記載すること。
- 「摘要」欄には、補助金等の交付決定日及びこの様式による補助金等の交付の内容の公表日を記載するほか、公表した内容を修正したときは、その 修正内容(箇所)について記載すること。なお、内容を修正した場合でも、公表期間は当初の公表をした日から1年間とする。